

Tuusniemen kunta

Sosiaalitoimi
Keskitie 22
71200
Tuusniemi

Selvityspyyntö

**SELVITYS ALUEHALLINTOVIRASTON (ISAVI/8407/2021) LAUSUNTO- JA
SELVITYSPYYNTÖÖN TUUSNIEMEN KUNNAN TUUSNIEMEN PALVELUKESKUSKEN
KOIVUKOTI TOIMINTAYKSIKÖSTÄ**

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) on toimittanut Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirastolle (Valvira) ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista annetun lain (980/2020, ns. vanhuspalvelulaki) mukaiset vähimmäismitoitusta koskeva seurantatieto ajalta 3.-23.5.2021. THL on selvittänyt vanhuspalvelulain 20 §:n mukaista vähimmäishenkilöstömitoituksen täyttymistä tehostetun palveluasumisen ja pitkäaikaisen laitoshoidon toimintayksiköissä.

THL:n saamien tietojen perusteella Tuusniemen palvelukeskuksen Koivukodissa lakisääteinen vähimmäishenkilöstömitoitus ei ole edellä mainittulla seurantajaksolla täytynyt. Toimintayksikön antaman vastauksen perusteella välittömän asiakastyön toteutunut henkilöstömitoitus on ollut 0,35. Vanhuspalvelulain mukaisesti henkilöstömitoituksen on tullut olla 1.1.2021 alkaen vähintään 0,55 työntekijää asiakasta kohti.

Valvira on siirtänyt 16.9.2021 THL:n seurantatiedot Itä-Suomen aluehallintoviraston valvontaa varten lakisääteiden vähimmäismitoituksen alittaneista toimintayksiköistä. Tuusniemen palvelukeskus Koivukotia koskevassa valvonnassa selvitetään vähimmäishenkilöstömitoituksen täytyminen ja siihen liittyvät toimenpiteet.

Aluehallintovirasto pyytää selvitystä asiasta Tuusniemen kunnalta.

1. Vähimmäishenkilöstömitoituksen alittumiseen johtaneet syyt THL:n kyselyn ajankohtana

Koivukodilla ei oltu huomioitu riittävästi yötyön osuutta. Oikaistun laskennan mukaan välitön työaika oli ko. jaksolla 964 tuntia. Aukkaita oli kahdella viikolla 20 ja yhdellä viikolla 19. Henkilöstömitoitukseksi silloin tulee 0,42. Henkilöstömitoitus ei ole ollut ajan tasalla. Henkilöstöstä puuttuu hoivatyöntekijöitä.

2. Toimenpiteet, joihin toimintayksikössä on ryhdytty tai ryhdytään tilanteen korjaamiseksi (henkilöstömitoituksen saattamiseksi lainmukaiselle tasolle)

Koivukodissa ja Mänty- ja Tuomikodissa aloitti yhteinen vastaava sairaanhoitajana 1.9.2021. Hallinnollisesti toiminta on selkiintynyt. Koivukodilla aloitti sairaanhoitaja samaan aikaan tehden 50 % työaika siellä ja toiset 50 % Mäntykodissa. Hän pystyy keskittymään asukkaiden hoivaan ja sairaanhoidollisiin tehtäviin.

Koivukodille palkattiin keittiötyöntekijä-laitoshuoltaja 12.7.-23.12.2021 ajalle. Hän huolehtii osittain jakelukeittiöön liittyvistä tehtävistä. Viikonloppuisin (la-su-aamuvuoroissa) on keittiötyöntekijä huolehtimassa keittiötöistä, jolloin hoitohenkilökunnan työ kohdistuu välittömään hoivatyöhön. Hoitajien aikaa menee arkipäivinä keittiötehtäviin ainoastaan iltapalan osalta ja viikonloppuisin kaikilla ateriakerroilla.

Sarastia Rekryn kautta on saatu aiempaa paremmin sijaisia.

Koivukodin asukasmäärä on luonnollisen poistuman kautta vähentynyt 19 asukkaaseen 27.7. alkaen ja 18 asukkaaseen 31.8. alkaen. Toisessa vapaassa huoneessa on ollut lyhytaikaispaikalla vähän apua tarvitseva asunota odottava asukas, jolloin paikkaluku on 19 ajalla 24.9.-8.11.

3. Toimintayksikön välittömän asiakastyön henkilöstömitoitus tällä hetkellä

Edellä kerrotuilla korjauksilla on saatu viimeisellä toteutuneella jaksolla ajalla 20.9.-10.10.2021 henkilöstömitoitukseksi 0,54.

Loppuvuodeksi lisätään 0,5 lähihoitajaa (osa-aikatyötä tekevän työaika nostetaan 100 %:iin) ja rekrytoidaan hoiva-avustaja. Näillä lisäyksillä saadaan henkilöstömitoitukseksi 0,57, kun asukkaita on 20.

4. Miten toimintayksiköissä on omavalvonnallisesti varauduttu ja varmistetaan, että toimintayksikössä täyttyy 1.1.2022 lukien lakisääteinen vähimmäismitoitus (0,6 työntekijää asiakasta kohti), ja että henkilöstömitoitus vastaa jatkossa myös asiakkaiden yksilöllisiä, mahdollisesti vähimmäismitoitusta suurempaa tarvetta.

Vuonna 2022 palkataan Koivukotiin hoiva-avustaja ja kaksi lähihoitajaa. Lisäksi järjestetään Koivukotiin yöhoito, jota varten rekrytoidaan kolme lähihoitajaa.

Lea Mustonen, vanhustyön johtaja

Tiedoksi

Sosiaalilautakunta
Kunnanhallitus